
 

PORTARIA N º 07 / 2021 DE 12 MAIO DE 2021. 

GRUPO GESTOR DE CRISES DA FACULDADE CIÊNCIAS DA VIDA 

 

O Diretor Geral da Faculdade Ciências da Vida – FCV – no uso de suas atribuições 

resolve: 

 

Instituir o Grupo Gestor de Crises da Faculdade Ciências da Vida com os seguintes 

membros: 

 

 Valcir Marcílio Farias – Diretor Geral; 

 Bárbara Stela da Silva Souza - Responsável pelo Setor de Infraestrutura; 

 Daniel Sena Coelho – Representante das Coordenações de Curso; 

 Darliane de Cássia Gonçalves de Oliveira - Administrador dos ambientes 

virtuais de aprendizagem; 

 Ione Aparecida Neto Rodrigues - Coordenador da CPA (Comissão Própria de 

Avaliação – FCV); 

 Marcos José Moreira Ferreira - Responsável pelo Setor de Tecnologia e 

Informação (TIC); 

 Santiago Melo Guimarães - Responsável pelo Setor Financeiro. 

 

 

Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 


